p. 1

令和 6年 3月期 西辛川町内会議事録

日時 ： 令和 6年 3月 24日（日曜日） 10：00～11：25

出席者（欠席者🔳）  13 名（ 評議員+各地区長） オブザーバー 1 名

会長 二嶋 崇夫   ■

副会長 市川 俊則

副会長 湯浅 克司

      久山 雅子          秋山  健二

      三宅  直哉          赤木  渉

      川端 理香          和田  幸資

      岡崎 彰夫          市原  京子

      植田 鈴子          市原  将

      蜂谷 一時

 電子町内会 オブザーバー  原田 邦明

議事録の承認

議事録は、原則次回開催の評議員会において、回覧により承認のこととします。

議事内容(周知事項)

1） 令和６年度、町内会へ新役員名簿及び最新世帯数を報告願います。

2） 令和６年度年間行事予定

クリ－ン作戦

溝掃除 令和６年５月１２日（日） 道つくり 令和６年１０月６日（日）

秋季大祭

八幡宮秋季大祭 令和６年９月１４日（土） 吉備津彦秋季大祭 令和６年１０月１９日（土）

体育大会

中山学区体育大会 令和６年９月２９日（日）

p. 2

議事内容

消火栓配置位置確認

町内に設置されている消火栓について、日ごろから防災意識を高めるため、町内では防災備品

確認を行う際、新年度から消火栓の現状把握をお願いすることとします。

 岡山市地図情報を活用

http://www.gis.pref.okayama.jp/okayamacity/Map?mps=5000&mid=1068&mtp=pfm

  プラゴミ対策

  本年３月より「プラごみ」回収が始まりましたが、町内においても排出曜日間違いでゴミが未収集

となる事象が散見されたことから、今一度周知徹底を図り、ごみステ－ションへ周知版を掲出し、

警鐘を行います。

  地域活性化イベント

  コロナ禍を契機に、地区において親睦会を見送り、コロナ禍が収束しつつあるにもかかわらず、

親睦会は再開されていない地区が多く、いざ災害が発生しても近所との連携が危惧されることから、

町内をあげて親睦会（町内活性化）を検討。新年度以降、実行委員会を立ち上げ実施する方向で

全員賛同。

次回の会議

令和 6年 4月２8日（日）開催予定。

会長承認

http://www.gis.pref.okayama.jp/okayamacity/Map?mps=5000&mid=1068&mtp=pfm